UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:           /SYT-QLD
V/v xây dựng, tổng hợp nhu cầu

thuốc lao ĐTTTQG nguồn BHYT

năm 2022-2023

Thanh Hóa, ngày       tháng  5  năm 2021

Kính gửi:

- Bệnh viện Phổi Thanh Hóa;

- Các cơ sở y tế trên địa bàn toàn tỉnh.

Sở Y tế nhận được Công văn số 1106/BVPTƯ-CTCLQG ngày 14/5/2021

của Bệnh viện Phổi Trung ương về việc hướng dẫn xây dựng, tổng hợp nhu cầu

thuốc lao đấu thầu tập trung cấp quốc gia 2022-2023 nguồn BHYT.

Nhằm đảm bảo đủ thuốc điều trị lao cho đối tượng bệnh nhân có thẻ

BHYT trên địa bàn, Giám đốc Sở yêu cầu:

1. Giao Bệnh viện Phổi Thanh Hóa là đơn vị đầu mối chống lao của tỉnh,

nghiên cứu kỹ và triển khai thực hiện các nội dung Công văn số 1106/BVPTƯ-

CTCLQG (gửi kèm Công văn này).

- Hướng dẫn các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh xây dựng nhu cầu thuốc điều

trị lao sử dụng cho năm 2022-2023. Tổng hợp nhu cầu của các đơn vị, báo cáo

về Sở Y tế để thẩm định trước ngày 05/6/2021.

- Sau khi có kết quả thẩm định của Sở Y tế, bệnh viện chịu trách nhiệm

báo cáo và gửi các tài liệu theo quy định về Bệnh viện Phổi Trung ương trước

ngày 15/6/2021.

2. Các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh phối hợp với Bệnh viện Phổi Thanh

Hóa để lập kế hoạch nhu cầu các thuốc điều trị lao sử dụng cho năm 2022-2023.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, QLD(01).

              KT.GIÁM ĐỐC

             PHÓ GIÁM ĐỐC

             Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-19T17:56:21+0700

		2021-05-20T09:20:26+0700

		2021-05-20T09:20:42+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-20T09:21:14+0700